
Contacto

Teléfono 985893202
Fax 985891294
Correo Electrónico ofgenerales1@ayto-villaviciosa.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33300) Villaviciosa España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2023/27 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2023 a
las 11:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Villaviciosa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villaviciosa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F%2FpxfEM2wsw%3D

Objeto del Contrato: Suministro, en la modalidad de arrendamiento, e instalación del alumbrado de
navidad para la decoración de las vías del núcleo de Villaviciosa con el detalle descrito en el pliego de
prescripciones técnicas

Los detalles del objeto están ampliamente descritos en el pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 50.920 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.613,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.920 EUR.

Clasificación CPV
34991000 - Luces para iluminación exterior.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2023 al 31/01/2024

Lugar de ejecución
Villaviciosa
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Declarar desierto al no presentarse ningún licitador.

Condiciones de Licitación

http://www.villaviciosa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F%2FpxfEM2wsw%3D


Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33300) Villaviciosa España

Apertura de Archivo electrónico 1
Documentación Administrativa y criterios
valorables mediante juicio de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 07/11/2023 a las 10:00 horas
Apertura de archivo electrónico 1

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 08/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Mes(es)

Proceso de Licitación

El procedimiento está ampliamente desarrollado en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d19dd488-8403-4650-8ed6-2d4d582ed2d0


Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
Elementos singurales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8MmwTLkQ8CseC9G JQOEBkQ%3D%3D

ID 0000011974980 |  2023-776675 | Mon, 13 Nov 2023 11:18:50:427 CET 169987051451489904UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8MmwTLkQ8CseC9GJQOEBkQ%3D%3D

